
全  住  協  第１８４号 

平成２６年９月２４日 

会 員 各 位 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

新規事業委員長 松 﨑 隆 司 

 

 

「後見人制度セミナー」の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、新規事業委員会では後見人制度についての研究、周知活動を進めておりますが、この

たび、下記により標記セミナーを開催いたしますので、多数ご参加くださいますようご案内申

し上げます。                                敬 具  

 

記 

 

１． 日  時  平成２６年１０月１７日（金） １５：００～１７：００ 

 

２．場  所  主婦会館 地下２階「クラルテ」 

           東京都千代田区六番町１５ ＴＥＬ ０３－３２６５－８１１１ 

 

３．テーマ・講 師 

 ⑴ 「超高齢社会における地域コミュニティのあり方 

～企業と大学の連携による新しい『市場』の形成～」 

講 師  東京大学大学院 教育学研究科 教授        牧野  篤 氏 

 

 ⑵ 「成年後見制度 ～安心と信頼の不動産取引のために～」 

講 師  東京大学政策ビジョン研究センター 

市民後見研究実証プロジェクト 学術支援専門職員  金原 和也 氏 

 

65歳以上の高齢者の 4人に 1人が「認知症」とその予備軍であるという時代を迎え 

ました。認知症は高齢になるほど発症する可能性が高まり、今後も認知症の人は増え 

続けると言われています。 

認知症の進行に伴って、介護の必要性が高まると同時に介護費用を捻出する目的や 

在宅から老人ホームなどの介護施設入所へ移行するなど、これまで住んでいた自宅等 

の不動産を処分するケースが増えてきます。認知症などで判断能力が低下した方が所 

有者となっている不動産の取引の際には、「成年後見制度」の利活用が不可欠です。 

    消費者も事業者も安心と信頼の不動産取引が実現できるよう、改めて成年後見制度 

について理解と知識を深めていただく機会とし、明日からの業務に直結するお話をさ 

せていただきます。 

 



 

４．参 加 費  無 料 

 

５．申 込 み  下記「参加申込票」に参加者名等をご記入の上、１０/１０（金）までに 

ＦＡＸ（０３－３５１１－０６１６）にてお申込みください。 

 

６．問合せ先  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 杉原       以 上  

 

 

 

１０/１７ 「後見人制度セミナー」 参加申込票 

 

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６ 

 

会 社 名  担当者氏名  

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

参加者氏名  役   職  

参加者氏名  役   職  

参加者氏名  役   職  

 ※定員を超える参加希望があった場合は、各社参加者数の調整をさせていただきます。 

  その際は、全住協事務局からご連絡いたします。 

 

「主婦会館 案内図」 

 


